
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ  
НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
22.03.2017 № 41

с. Гальбштадт

Об итогах районного этапа олимпиады по робототехнике 
для учащихся общеобразовательных школ.

На основании приказа комитета Администрации Немецкого 
национального района по образованию № 20 от 08.02.2017 «О проведении 
III районной олимпиады по робототехнике» 17 марта на базе МБОУ 
«Гришковская СОШ» был проведен районный этап олимпиады по 
робототехнике категория «Lego WEDO» для учащихся 1-5 классов и 
категория «Lego Mindstorms» для учащихся 4-11 классов. В олимпиаде 
приняли участие 17 команд из 6 школ нашего района: 7 команд в категории 
«Lego WEDO» и 10 команд в категории «Lego Mindstorms» .

На основании вышеизложенного и протоколов заседания жюри 
олимпиады по робототехнике

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального этапа олимпиады по робототехнике:

Категория «Lego WEDO»

Старшая возрастная группа:
I место -  команда «Электроник 3», учащиеся 5 класса МБОУ 

"Кусакская СОШ" Долгоненко Илья, Сергеев Владимир, Сибин Дмитрий.
II место -  команда «Электроник 2», учащиеся 4 класса МБОУ "Кусакская 
СОШ" Шредер Игорь, Исаков Алексей, Кононенко Назар.
III место -  команда " Юный техник", учащиеся 5 класса МБОУ "Орловская 
СОШ" Сохань Александр, Точай Иван.
III место -  команда «Одиссей», учащиеся МБОУ "Красноармейская ООШ" 
Иокерс Анастасия - 3 класс, Насибулин Олег - 4 класс, Шурыгина Виктория - 
4 класс.
Младшая возрастная группа:
I место -  команда «Электроник 1», учащиеся 2 класса МБОУ "Кусакская 
СОШ" Фишер Сергей, Шаманский Кирилл.
II место -  команда «Начальники» учащиеся МБОУ "Дегтярская СОШ" Серов 
Артем 2 -класс, Никифоров Влад -3 класс
III место -  команда «Rodwilli», учащиеся 3 класса МБОУ "Гальбштадтская 
СОШ" Вилл Максим, Ерёменко Евгений.



Категория «Lego Mindstorms»
В номинации «Чертежник»:
I место -  команда «ROBOMAX-III», учащиеся 10 класса МБОУ 
"Гришковская COLLT Ольшевский Николай, Звягинцев Дмитрий

II место -  команда «ROBOMAX-П», учащиеся 8 класса МБОУ "Гришковская 
СОШ" Бондарчук София, Герман Никита.

III место -  команда «Голем», учащиеся 6 класса МБОУ " Дегтярская COII1" 
Удовик Настя, Еськов Антон

В номинации «Биатлон»:
I место -  команда «ROBOMAX-П», учащиеся 8 класса МБОУ "Гришковская 
СОШ ": Бондарчук София, Г ерман Никита.
II место -  команда «Голем», учащиеся 6 класса МБОУ "Дегтярская СОШ" 
Удовик Настя, Еськов Антон.
III место -  команда «ROBOMAX-I», учащиеся 7 класса МБОУ "Гришковская 
СОШ" Беккер Максим, Харитонов Данил.

В номинации «Шорт-трек»:
I место -  команда «ROBOMAX-II », учащиеся 8 класса МБОУ 
"Гришковская СОШ": Бондарчук София, Герман Никита.
II место -  команда «42», учащиеся 10 класса МБОУ "Дегтярская СОШ" 
Нагель Андрей, Нонин Семён.
III место -  команда «ROBOMAX-I», учащиеся 7 класса МБОУ "Гришковская 
СОШ" Беккер Максим, Харитонов Данил.

2. Директорам школ объявить благодарность учителям, подготовивших 
учащихся, занявших призовые места в районном этапе олимпиады по 
робототехнике.

Заместитель главы Администрации 
ННР по социальным вопросам, 
председатель комитета 
по образованию В.А. Красноголовенко


